AVISO TJ 01/2014

CONVOCAÇÃO
A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Desembargadora LEILA MARIANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Parágrafo
Único do artigo 5º da Resolução nº 06/2006, do Egrégio Órgão Especial, publicada no Diário Oficial de 08/03/2006, CONVOCA os candidatos aprovados, conforme
listagens finais publicadas no Diário da Justiça Eletrônico de 03/05/2012 e 15/05/2012, a comparecerem nos dias e horários relacionados, a fim de cumprirem as V e
VI etapas dos concursos, com base no artigo 6º da Resolução nº 9/2011, do Conselho da Magistratura, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 28/11/2011, da
seguinte forma:

I. Em conformidade com o artigo 6º da Resolução nº 09/2011-CM, os candidatos a seguir convocados deverão comparecer nos dias e horários relacionados, no
Departamento de Saúde; situado na Avenida Erasmo Braga nº 115, 9º andar, sala 902, Lâmina I, Centro, Rio de Janeiro, a fim de apresentarem os exames
mencionados no item II, cumprindo assim a V etapa dos concursos, com base nos artigos 27 e 28 da Resolução nº 9/2011-CM:

XLII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA SEM ESPECIALIDADE

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO
DIA 03/02/2014, ÀS 09 HORAS
241. FABIANA GONCALVES PETRAGLIA
242. LIVIA RANGEL ALVES
244. WASISLEWSKA RAMOS
245. FERNANDO JOSE CERQUEIRA GOMES
246. FERNANDO DA COSTA CARDOSO MASSOUD
247. CAMILLE ABREU BENTO DA SILVA
249. LARISSA MARIA DE MORAES CORREA
250. DANIEL DE ALMEIDA BOECHAT
251. BRUNO CARMANHANIS DA CRUZ
252. RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA

1ª REGIÃO
DIA 03/02/2014, ÀS 13 HORAS
254. DIEGO MAGALHAES ALONSO
255. LUENY MARA ALVES DE ALMEIDA
258. BIANCA PEREIRA BASTOS
259. FERNANDA FERNANDES DA FONSECA
260. EDUARDO CALIL OHANA
262. MICHELI RIBEIRO LAVIOLA
263. DAYANA DA SILVA SALES

2ª REGIÃO
DIA 03/02/2014, ÀS 13 HORAS
32. MARINA MENDES MACEDO
33. NATHALIA MAGALHAES FRANCO TEIXEIRA

4ª REGIÃO
DIA 03/02/2014, ÀS 13 HORAS
78. MICHELE MEIRELES CORREA
79. GABRIEL BARONI ULTRA

4ª REGIÃO
DIA 03/02/2014, ÀS 17 HORAS
80. MARCILENE OLIVEIRA RAMOS FONSECA DE MORAES
81. CAROLINA PEREIRA SIQUEIRA
82. DAYSE FERREIRA
83. ELISANGELA NARCISA SILVA DE FREITAS
84. LAIS FRANCA SOUZA
85. CAROLINE MOCHO FERREIRA
86. LARISSA SOARES DE FRANCA
87. FABRICIA MELLO COSTA
88. MARTA MARINHO DE OLIVEIRA
89. GISELE FATIMA PIMENTA FREITAS

5ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 13 HORAS
100. NATALIA XAVIER RAMOS

6ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 13 HORAS
26. LUIS ANTONIO DELGADO PRADO SIQUEIRA

8ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 09 HORAS
21. VINICIUS ANTONIO DA SILVA
22. PRISCILA PEREIRA DA SILVA
23. TATIANA SANT ANNA DE OLIVEIRA DE MELLO
24. SHELLEY GLAUCIA DOS SANTOS CASEMIRO
25. AMANDA PEREIRA FERNANDES
26. FERNANDO DE SOUZA TAVARES
27. MARCIA FERREIRA LIMA REZENDE

11ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 13 HORAS
33. ROBSON ANISIO BELUCIO

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

1ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 09 HORAS
2490. ALINE PENEDO JACOB
2492. PAULO GUSTAVO PINHEIRO ANTUNES DE SIQUEIRA

3ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 09 HORAS
155. NELI PEDROSA DE AGUIAR

4ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 13 HORAS
1060. GISELE JESUINO PEREIRA PINTO

XLIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO SEM ESPECIALIDADE

CANDIDATO CONVOCADO EM VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA:
1ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 13 HORAS
1089. VICTOR OLIVEIRA SILVA

XLIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIALIDADE PSICÓLOGO

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

4ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 13HORAS
6. ANA PAULA DE MELLO GRANJA COSTA

5ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 13HORAS
8. UIARA DE MENDONCA MOREIRA

11ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 13HORAS
3. LUCIANE BATISTA MAREQUITO SOARES

XLV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIALIDADE ASSISTENTE SOCIAL

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 17HORAS
7. ADRIANA SANTOS RIZZO
8. CINTHIA PAES GUIMARAES

4ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 17HORAS
10. RODRIGO BRASIL DE FARIA

6ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 17HORAS
6. CAIO CESAR WOLLMANN SCHAFFER

8ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 17HORAS
12. ANA CAROLINA MOREIRA ERUSTES
13. CLAUDIA REGINA FERREIRA DE OLIVEIRA

10ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 17HORAS
6. VINICIUS DELAQUA DA SILVA

XLVI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIALIDADE COMISSÁRIO DA INFÂNCIA, JUVENTUDE E
IDOSO

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 17HORAS
4. VICENZO KUHN CAMILOTTI

5ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 17HORAS
8. THADEU DOS SANTOS SIQUEIRA

6ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 17HORAS
5. RENATA DESOUZART DE ALMEIDA BRASIL

10ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 17HORAS
6. MARCELLE DA SILVA OLIVEIRA

XLVII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE MANDADOS

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:
4ª REGIÃO
DIA 05/02/2014, ÀS 09HORAS
17. FREDERICO GALLINDO CURSINO
18. ANDREA PIZZO DIAS
19. PRISCILLA DA SILVA TEIXEIRA
20. ALEX RANAURO ENSENAT
21. ANDERSON SANT ANNA DA ROCHA
22. DANIELLE RANGEL ALZEMAN
23. REGIANE KUSTER KAPICHE
24. MARCIO DA SILVA VIANNA
25. BRUNA PELLEGRINO BARBOSA DA SILVA

11ª REGIÃO
DIA 05/02/2014, ÀS 09HORAS
7. PAULO EDUARDO PORTELLA MARQUES

CANDIDATO CONVOCADO EM VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

4ª REGIÃO
DIA 04/02/2014, ÀS 13HORAS
85. MARCELO FERRAZ CARDOSO

II. Os candidatos deverão apresentar na data determinada no item I, os seguintes exames:
1) Hemograma completo e VHS;
2) glicose e creatinina;
3) colesterol;
4) grupo sangüíneo e fator Rh;
5) urina (elementos anormais e sedimentos);
6) eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou mais);
7) para o candidato inscrito como pessoa com deficiência: além dos exames descritos nos subitens 1 a 6, documentos médicos (relatório e exames complementares),
originais ou cópias autenticadas, indicando a espécie, o grau ou o nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID) vigente, bem como a provável causa da deficiência.

III. Em conformidade com o artigo 6º da Resolução nº 09/2011-CM, os candidatos deverão comparecer no dia 10 de fevereiro de 2014, às 14 horas, na Avenida
Erasmo Braga, nº 115, 7º andar, Lâmina I, Centro, Rio de Janeiro, no Auditório Desembargador José Navega Cretton, a fim de apresentarem a documentação
exigida nos artigos 7º e 8º da Resolução nº 09/2011-CM, como também no capítulo III do Edital do concurso, visando ao cumprimento de sua VI etapa, de
natureza eliminatória.

IV. Em cumprimento ao artigo 30 da Resolução nº 09/2011-CM, o início do estágio probatório está previsto para o dia 19 de fevereiro de 2014, às 14 horas, na
Avenida Erasmo Braga, nº 115, 7º andar, Lâmina I, Centro, Rio de Janeiro, no Auditório Desembargador José Navega Cretton.

V. Os servidores nomeados deverão participar do Programa de Integração Funcional (PIF). Tal Programa constituirá fase inicial do programa de capacitação judicial
do servidor.

O não comparecimento do candidato no dia e hora designados, em quaisquer das etapas do concurso, bem como a ausência de alguma documentação ou exame
médico exigidos, tornará o Ato de nomeação do candidato insubsistente e acarretará eliminação do candidato do concurso, nos termos dos artigos 29 e 40 da
Resolução nº 09/2011-CM.

Rio de Janeiro, 09 de janeiro de 2014.

Desembargadora LEILA MARIANO
Presidente do Tribunal de Justiça